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Fördelning av statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan 2024 
Beslut 

Barn- och skolnämndens arbetsutskott föreslår: 

1.     Barn- och skolnämnden godkänner barn- och utbildningskontorets förslag till 
fördelning av 13 754 602 kronor i statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan 
2024 innebärande att: 

a.     12 554 602 kronor fördelas på fristående och kommunala förskolor i Norrtälje kommun 

b.     1 200 000 kronor avsätts till kompetensutvecklingsprojektet Förskolan i fokus  

  

2.     Bidrag betalas ut till förskoleenheter under förutsättning att Skolverket beviljar 
Norrtälje kommuns rekvisition av bidraget. 

  

3.     Fristående förskolor ska på begäran redovisa till Norrtälje kommun vilka åtgärder som 
genomförts med hjälp av statsbidraget under 2024. 
 
Sammanfattning av ärendet 

Regeringen har beslutat om ett nytt samlat statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom 
förskolan. 

Statsbidraget ska användas för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder under 
perioden 1 januari till 31 december 2024. Norrtälje kommuns bidragsram för 2024 är 
13 754 602 kronor. 1 200 000 kronor av Stadsbidraget fördelas för att täcka omkostnader 
inom Förskolan i fokus som är ett kompetensutvecklingsprojekt där alla aktiviteter är fria att 
nyttja för alla förskolor oavsett huvudman. 12 554 602 kronor fördelas ut till förskolorna 
utifrån antalet barn i medeltal mellan 1 oktober 2023 och 1 april 2024. 
 
Beslutsunderlag 
 
Tjänsteutlåtande Fördelning av statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan 2024 
Bilaga fördelning per förskoleenhet 231122 
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Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
     

 

 
 

Beslutande sammanträde 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om barn- och skolnämndens arbetsutskott kan besluta i enlighet med 
barn- och utbildningskontorets tjänsteutlåtandes förslag, och finner att barn- och 
skolnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget. 
 
  
Beslutet ska skickas till  

Verksamhetschef för förskolan 

Controller 
Paragrafen är justerad 

 



 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 

 

 Datum: 2023-11-22 
Diarienummer: BSN 2023-559 

Barn- och utbildningsförvaltningen  

Handläggare: Henrik Sundblom 
Titel: Avdelningschef/Skolchef förskola  
E-post: henrik.sundblom@norrtalje.se 

Till: Barn- och skolnämndens arbetsutskott  
 
 
 

 

 

Fördelning av statsbidrag för kvalitetshöjande 
åtgärder inom förskolan 2024 
 

Förslag till beslut 
Barn- och Skolnämndens arbetsutskott beslutar enligt förvaltningen förslag.  

1. Barn- och skolnämnden godkänner barn- och utbildningskontorets förslag till fördelning av 13 
754 602 kronor i statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan 2024 innebärande 
att: 

a. 12 554 602 kronor fördelas på fristående och kommunala förskolor i Norrtälje kommun 
b. 1 200 000 kronor avsätts till kompetensutvecklingsprojektet Förskolan i fokus   

 
2. Bidrag betalas ut till förskoleenheter under förutsättning att Skolverket beviljar Norrtälje 

kommuns rekvisition av bidraget. 
 

3. Fristående förskolor ska på begäran redovisa till Norrtälje kommun vilka åtgärder som 
genomförts med hjälp av statsbidraget under 2024. 

 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Regeringen har beslutat om ett nytt samlat statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan. 
Statsbidraget ska användas för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder under perioden 1 
januari till 31 december 2024. Norrtälje kommuns bidragsram för 2024 är 13 754 602 kronor. 
1 200 000 kronor av Stadsbidraget fördelas för att täcka omkostnader inom Förskolan i fokus som är 
ett kompetensutvecklingsprojekt där alla aktiviteter är fria att nyttja för alla förskolor oavsett huvudman. 
12 554 602 kronor fördelas ut till förskolorna utifrån antalet barn i medeltal mellan 1 oktober 2023 och 
1 april 2024.  

Ärendet  
Beskrivning 
Regeringen har beslutat om ett statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan. Statsbidraget 
ska användas för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder under perioden 1 januari till 31 
december 2024. Bidragsramen för Norrtälje kommun 2024 uppgår till 13 754 602 kr.  
Skolverket fördelar statsbidraget till kommunerna, men kommunerna kan använda bidraget för 
insatser både inom kommunala och fristående förskolor. Fristående förskolehuvudmän eller förskolor 
kan inte söka bidraget.  
 
Bidraget rekvireras under perioden 15 januari-15 februari 2024. Sedan ska Barn- och 
Skolförvaltningen redovisa till Skolverket hur det bidrag som har beviljats har använts under perioden 
1 mars - 1 april 2025. Det innebär att även fristående huvudmän kan behöva redovisa till Norrtälje 
kommun vilka åtgärder som respektive förskoleenhet genomfört med hjälp av statsbidraget. 
 
Målet är att alla pedagoger ska kunna sin läroplan och ha förståelse för uppdraget. Barnen ska få en 
likvärdig utbildning av hög kvalitet. Insatserna ska omfatta både kommunala och fristående förskolor. 
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Projektet har den övergripande benämningen ”Förskolan i fokus”. 1 200 000 kronor av Stadsbidraget 
fördelas för att täcka omkostnader inom kompetensutvecklingsprojektet Förskolan i fokus som är ett 
projekt där alla aktiviteter är fria att nyttja för alla förskolor oavsett huvudman. Projektet är mycket 
uppskattat och drivs av en projektledare tillsammans med två medarbetare i en projektgrupp 
omfattningen av anställningarna är totalt 80 % i projektet. 
 
Övriga kostnader inom projektet är till exempel litteratur, lokaler och föreläsare som stöttar upp i 
projektet. Erbjudandena kommuniceras ut till respektive huvudman via den e-post de anmält till 
Norrtälje kommun samt att de publiceras på ”förskolan i fokus” webbplats. Erbjudandena 2024 riktar 
sig mot analys av undervisningen i form av nätverk på olika nivåer i organisationen, nätverk för 
nyanställda med fokus på uppdraget kopplat till läroplanen i förskolan. Samt närverk med fokus på 
språk och kunskapsutvecklande arbetssätt som kommer verka nära tillsammans med ett annat projekt 
med stöd av Skolverket med fokus på nyanlända och flerspråkiga barns lärande. Implementeringen av 
den reviderade läroplanen för förskolan som trädde i kraft från den 1 juli 2019 är del i en femårsplan 
varför pågående utbildningsinsatser för förskolans personal bör fortsätta under 2024 med det 
utvecklade innehållet. 
 
Statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan som går ut till enheterna är 12 554 602 kr 
och fördelas ut till förskolorna utifrån antalet barn med en viktning mot förskolor med extra stor 
variation över året i antalet inskrivna barn. En skillnad mellan grundskola och förskola är att förskolan 
tar emot barn löpande över hela året, men att antalet inskrivna barn är betydligt högre under våren. 
Utifrån en jämförelse mellan 1 maj och 1 oktober 2023 var det en minskning med 319 barn eller 11,4 
% mellan de 2 mätdatumen. Förskolor med stor variation på antalet inskrivna barn över året utmanas i 
kompetensförsörjning och rekrytering av medarbetare på tillfälliga anställningar som leder till 
svårigheter att behålla och utveckla den viktigaste resursen i förskolan som är kompetenta 
medarbetare. När vi i denna beräkning ser på skillnaden mellan 1 oktober 2023 och 1 april 2024 är 
skillnaden i antalet inskrivna barn 199 barn ett något lägre antal än tidigare år. Skillnaden är 6,7 % i 
ökning under 2024 då det fötts färre barn än tidigare år.  Trenden med att det fötts få barn 2022 och 
2023 kommer leda till att det inom en snar framtid går färre barn i förskolorna än åren innan.  
 
Medlen som fördelas ska användas enligt förordningen i stadsbidraget det riktade stödet användas för 
att minska barngrupperna, bibehålla eller rekrytera personal i förskola samt för kompetensutveckling 
för förskollärare och annan personal som arbetar i barngrupper i förskolan. Det stämmer väl med 
inriktningen på statsbidraget parallellt med att verka för att dela barnen i mindre grupper med fokus på 
kompetenta medarbetare med stor kunskap att leda en mindre barngrupp på egenhand eller i samspel 
med en kollega.  
 
Norrtälje kommun ska under perioden 1 mars-1 april 2025 redovisa till Skolverket hur kommunen har 
använt det beviljade bidraget. Fristående huvudmän ska därför på begäran lämna uppgift till Norrtälje 
kommun vilka insatser som genomförts under året med hjälp av statsbidraget. Bidrag till fristående 
förskolor betalas ut i 12 delar under 2025 efter det att bidraget rekvirerats av Skolverket. 
Bidragsramarna per enhet ska därför ses som preliminära tills beslut meddelats av Skolverket. 
 

Lagkrav 
Förordning (2021:848) om statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan  
3 §   Statsbidrag lämnas till kommuner för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder i förskolan. 
Bidraget får användas för kostnader för: 
1. att sträva efter att barngrupperna har en storlek som överensstämmer med Statens skolverks 
riktmärke för barngruppernas storlek i förskolan, 
2. att bibehålla eller rekrytera personal i förskolan, och 
3. kompetensutveckling för förskollärare och annan personal som arbetar i barngrupper i förskolan. 
Förordning (2022:224). 

Koppling till gällande styrdokument 
Stadsbidraget ska användas enligt förordningens intentioner och den största delen går ut till rektor på 
enheten som behöver kunna redogöra för hur medlen använts. Användningen av medlen ska 
återredovisas till Skolverket våren 2025.  
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Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Medlen i stadsbidraget är kända i budgetprocessen och har varit med i den hela analysen i 
fördelningen av ersättningar till enheterna. Den tydliga inriktningen på stadsbidraget styr 
användningen till tydliga insatser för barnen på förskolorna.       

Förvaltningens analys och slutsatser 
Statsbidraget omfattar insatser i förskolan. Inför 2024 har Norrtälje kommun erhållit en ram för 
statsbidraget för kvalitetssäkrande åtgärder samt mindre barngrupper på sammanlagt 13,7 mnkr.  
 
Av stadsbidraget avsätts 1,2 mnkr som fördelats till kompetenshöjande insatser som omfattat såväl 
kommunala som fristående huvudmän inom ramen för projektet ”Förskolan i fokus”. 
 
Kvalitetshöjande insatser i förskolan  
Förskolan är det första steget i utbildningsväsendet och lägger grunden för det livslånga lärandet.  
Regeringen har beslutat att den omfattande revideringen av läroplanen för förskolan gäller från  
och med 2019-07-01. Bland annat så har begreppet utbildning och undervisning definierats i enlighet 
med 2010 års skollag. Implementeringen av den reviderade läroplanen för förskolan som trädde i kraft 
från den 1 juli 2019 är en femårsplan varför pågående utbildningsinsatser för förskolans personal bör 
fortsätta under 2024. Målet är att alla pedagoger ska kunna sin läroplan och ha förståelse för 
uppdraget, Barnen ska få en likvärdig utbildning av hög kvalitet. Insatserna ska omfatta både 
kommunala och fristående förskolor. Projektet har det övergripande namnet Förskolan i fokus.  
 
Kompetensutveckling 
Utifrån det systematiska kvalitetsarbetet har tre utvecklingsområden identifierats. Hållbar utveckling 
med fokus på språkutveckling, digitala verktyg och analys av undervisningen. Därför är dessa 
områden i fokus inom kompetensutvecklingen i förskolan. Insatserna sker genom föreläsningar, 
nätverk, bokcirklar samt konferenser. Insatserna riktar sig till barnskötare, förskollärare samt 
ledningspersonal. Insatserna och utfallet presenteras i en projektrapport. 
 
Insatser för att rekrytera och behålla personal samt minska barngrupperna 
Resterande del av statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan, d.v.s. 12,5 mnkr fördelas 
ut till förskoleenheterna utifrån antalet barn med en viktning mot förskolor med extra stor växling över 
året i antalet inskrivna barn. En skillnad mellan grundskola och förskola är att förskolan tar emot barn 
löpande över hela året. Utifrån en jämförelse med mönster från 2022 och 2023 det en ökning av 
antalet inskrivna barn i förskolan mellan 1 oktober och 1 april våren efter på drygt 10 %. Förskolor med 
stor variation på antalet inskrivna barn över året utmanas i kompetensförsörjning och rekrytering av 
medarbetare på tillfälliga anställningar som leder till svårigheter att behålla och utveckla den största 
resursen i förskolan som är kompetenta medarbetare. Förhoppningsvis kan då delar av det riktade 
stödet användas för att bibehålla eller rekrytera personal i förskolan och för kompetensutveckling för 
förskollärare och annan personal som arbetar i barngrupper i förskolan. Det stämmer väl med 
inriktningen på stadsbidraget parallellt med att verka för att minska barngrupperna med fokus på 
kompetenta medarbetare med stor kunskap att leda en mindre barngrupp på egenhand eller i samspel 
med en kollega.  
 
Norrtälje kommun ska under perioden 1 mars-1 april 2025 redovisa till Skolverket hur kommunen har 
använt det beviljade bidraget. Fristående huvudmän ska därför på begäran lämna uppgift till Norrtälje 
kommun vilka insatser som genomförts under året med hjälp av statsbidraget. 
 
Bidrag till fristående förskolor betalas i tolftedelar per månad efter det att Norrtälje kommuns rekvisition 
av bidraget beviljats. Bidragsramarna per enhet ska därför ses som preliminära tills beslut meddelats 
av Skolverket.  
 

Tidplaner 
Ärendet behandlas i barn- och skolnämndens arbetsutskott den 4 december, och i barn- och 
skolnämnden den 18 december 2023. 
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 Bidrag betalas ut i tolftedelar varje månad under 2024 till enheterna efter beslut i Barn – och 
skolnämnden.  

 Redovisning av hur bidraget har använts ska lämnas till Skolverket senast 1 april 2025 
 
 
 
 
 
Jenny Nordström    Henrik Sundblom 
Förvaltningsdirektör    Avdelningschef förskola   
Barn- och Skolförvaltningen    Barn- och Skolförvaltningen   
 
 

Bilagor 
Bilaga är de förslagna beloppen per förskoleenhet 
 

Beslut skickas till 
Verksamhetschef för förskolan  
Controller 



Bilaga 1 förslagna belopp per förskoleenhet

Fristående förskolor 
Balder Förskola 17 128 kr              
Borrhagens Fsk Ab - Gottröra Fsk 183 266 kr           
Ekens Förskola 143 873 kr           
Freinetförskolan-Hugin 102 766 kr           
Freinetförskolan-Mimer 258 628 kr           
Fröstugan Förskola 157 575 kr           
Förskolan Almerska Villan Ab 104 479 kr           
Förskolan Lotsen Ab 125 032 kr           
Förskolan Naturbarnstugan Ab 164 426 kr           
Förskolan Småfolket Ab 184 979 kr           
Förskolan Uteleken 56 521 kr              
Innovitaskolan Norrtälje Förskola 226 086 kr           
Jensen Förskola Vigelsjö 318 575 kr           
Kråkbrinkens Förskola Ab 166 139 kr           
Lilltäppans Förskola -  kr                    
Montessoriförskolan Amorinen 183 266 kr           
Montessoriförskolan Bambino 90 777 kr              
Montessoriförskolan Grind 65 085 kr              
Montessoriförskolan Grossgärdet 161 000 kr           
Nordrona Fsk Ab-  Förskolan Offenciven 246 639 kr           
Norlandia Förskolor Björnö 471 012 kr           
Norlandia Förskolor Rimbo 140 447 kr           
Norlandia Förskolor Rospiggen 239 788 kr           
Norrteljepedagab-Nygatans Fsk 102 766 kr           
Norrteljepedagab-Trollebo Fsk 147 298 kr           
Norrtälje Försk. Ab-Gnistan 150 724 kr           
Norrtälje Försk. Ab-Höjdhoppet 111 330 kr           
Norrtälje Försk. Ab-Växtriket 275 756 kr           
Riala Waldorfförskola 71 936 kr              
Rövarborgen Förskola 114 756 kr           
Smörblomman Förskola 131 883 kr           
Tp Förskolor Ab - Vallby Hage Förskola 128 458 kr           
Trio Förskolor Ab-Fifilur 82 213 kr              
Trio Förskolor Ab-Hoppitoss 87 351 kr              
Trio Förskolor Ab-Killevipp 71 936 kr              
Trio Förskolor Ab-Krumilur 83 926 kr              
Viktoriagården Förskola Ab 176 415 kr           
Vildnissarna Roslagsbro 188 405 kr           
Vildnissarna Solbacka 328 852 kr           
Vintergatans Förskola 138 734 kr           
Summa Enskilda 6 200 226 kr        



Kommunala förskolor 
Björkö Arholma Förskola 17 128 kr              
Blåklintens Förskola 106 192 kr           
Bålbro Förskola 260 341 kr           
Edsbro Förskola 207 245 kr           
Elmsta Förskola 248 352 kr           
Frötuna Förskola 565 214 kr           
Gottsta Förskola 262 054 kr           
Grisslehamns Förskola 59 947 kr              
Herrängs Förskola 23 979 kr              
Håsta Förskola 152 437 kr           
Köpmanholms Förskola 35 968 kr              
Körsbärets Förskola 339 128 kr           
Lindens Förskola 614 884 kr           
Länna Förskola 270 618 kr           
Närtuna Förskola 30 830 kr              
Palettens Förskola 250 064 kr           
Parkens Förskola 339 128 kr           
Rådmansö Förskola 121 607 kr           
Rånäs Förskola 82 213 kr              
Sjöhagens Förskola 130 170 kr           
Skarsjö Förskola 340 841 kr           
Skebo Förskola 159 288 kr           
Skederids Förskola 316 862 kr           
Slåttergubbens Förskola 234 649 kr           
Solbacka Förskola 400 788 kr           
Svanberga Förskola 167 851 kr           
Söderbykarls Förskola 71 936 kr              
Vigelsjögårds Förskola 202 107 kr           
Västertorps Förskola 258 628 kr           
Vätö Förskola 83 926 kr              
Summa Kommunala 6 354 375 kr        

Kvarstående från 2022 Kvalhöjande
Kvarstående från 2022 Språkstödjande 
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